
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 02:22,00   Junioren: 02:15,00   Offen: 02:14,00

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2023

Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 02:05,51
  100m: 01:01,06 (01:01,06) | 200m: 02:05,51 (01:04,45)

2. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:05,60
  100m: 01:00,30 (01:00,30) | 200m: 02:05,60 (01:05,30)

3. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 02:05,72
  100m: 01:01,12 (01:01,12) | 200m: 02:05,72 (01:04,60)

4. Buttler, Juliana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:06,47
  100m: 01:00,54 (01:00,54) | 200m: 02:06,47 (01:05,93)

5. Buß, Paula 2009 SG Ruhr 02:07,07
  100m: 01:01,78 (01:01,78) | 200m: 02:07,07 (01:05,29)

6. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 02:08,19
  100m: 01:01,32 (01:01,32) | 200m: 02:08,19 (01:06,87)

7. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 02:09,82
  100m: 01:03,13 (01:03,13) | 200m: 02:09,82 (01:06,69)

8. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 02:10,16
  100m: 01:03,37 (01:03,37) | 200m: 02:10,16 (01:06,79)

9. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 02:10,38
  100m: 01:02,70 (01:02,70) | 200m: 02:10,38 (01:07,68)

10. Winter, Anni 2010 SG Essen 02:10,72
  100m: 01:02,98 (01:02,98) | 200m: 02:10,72 (01:07,74)

11. Yepifanova, Mariia 2009 Aachener SV 06 02:14,25
  100m: 01:05,12 (01:05,12) | 200m: 02:14,25 (01:09,13)

12. Kosche, Nele 2009 SG Bayer 02:14,74
  100m: 01:04,88 (01:04,88) | 200m: 02:14,74 (01:09,86)

13. Kraft, Carla 2009 SG Neuss 02:15,96
  100m: 01:04,91 (01:04,91) | 200m: 02:15,96 (01:11,05)

14. Düker, Anja 2009 SG Gelsenkirchen 02:16,12
  100m: 01:05,61 (01:05,61) | 200m: 02:16,12 (01:10,51)

15. Rudkowski, Jella 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:16,43
  100m: 01:06,90 (01:06,90) | 200m: 02:16,43 (01:09,53)

16. Lampen, Marlene 2009 SG Schwimmen Münster 02:16,60
  100m: 01:06,25 (01:06,25) | 200m: 02:16,60 (01:10,35)

17. Otten, Lena 2009 TV Ratingen 02:16,79
  100m: 01:07,15 (01:07,15) | 200m: 02:16,79 (01:09,64)

18. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 02:17,08
  100m: 01:05,16 (01:05,16) | 200m: 02:17,08 (01:11,92)

19. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 02:17,46
  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:17,46 (01:11,88)

20. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 02:17,49
  100m: 01:05,53 (01:05,53) | 200m: 02:17,49 (01:11,96)

21. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:17,88
  100m: 01:07,23 (01:07,23) | 200m: 02:17,88 (01:10,65)

22. Balzer, Hannah 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:18,39
  100m: 01:07,22 (01:07,22) | 200m: 02:18,39 (01:11,17)

23. Volmer, Cherien 2010 SG Dortmund 02:18,93
  100m: 01:06,94 (01:06,94) | 200m: 02:18,93 (01:11,99)

24. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 02:19,09
  100m: 01:05,90 (01:05,90) | 200m: 02:19,09 (01:13,19)

25. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 02:19,70
  100m: 01:07,56 (01:07,56) | 200m: 02:19,70 (01:12,14)

26. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:20,38
  100m: 01:07,44 (01:07,44) | 200m: 02:20,38 (01:12,94)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
27. Brauckmann, Jana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:20,80

  100m: 01:07,83 (01:07,83) | 200m: 02:20,80 (01:12,97)
28. Hütz, Greta 2009 SG Mönchengladbach 02:20,87

  100m: 01:09,15 (01:09,15) | 200m: 02:20,87 (01:11,72)
29. Moll, Lisa 2010 SG Mönchengladbach 02:21,08

  100m: 01:08,08 (01:08,08) | 200m: 02:21,08 (01:13,00)
30. Gassenheimer, Riccarda Alessia 2009 SG Mönchengladbach 02:21,13

  100m: 01:08,79 (01:08,79) | 200m: 02:21,13 (01:12,34)
31. Olschewski, Emma 2009 SC Herford 02:22,79 EnM

  100m: 01:07,06 (01:07,06) | 200m: 02:22,79 (01:15,73)
32. Debock, Rahel 2009 TPSK 1925 e.V. 02:23,06 EnM

  100m: 01:09,09 (01:09,09) | 200m: 02:23,06 (01:13,97)
33. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 02:24,47 EnM

  100m: 01:09,33 (01:09,33) | 200m: 02:24,47 (01:15,14)
34. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:26,57 EnM

  100m: 01:08,85 (01:08,85) | 200m: 02:26,57 (01:17,72)

nicht am Start
Fokken, Joline 2010 SG Mönchengladbach
Krasniqi, Angelina 2009 SG Bayer
Motley, Eleanor 2010 Düsseldorfer SC 1898
Werner, Wiebke 2010 SG Mülheim

aufgegeben
Zafirov, Angelina Sophie 2010 SV Blau-Weiß Bochum EnM

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2023

Selimovic, Zara 2007 SG Essen 02:01,35
  100m: 00:58,69 (00:58,69) | 200m: 02:01,35 (01:02,66)

2. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 02:05,18
  100m: 00:59,18 (00:59,18) | 200m: 02:05,18 (01:06,00)

3. Springer, Celina 2006 SG Dortmund 02:05,67
  100m: 01:00,77 (01:00,77) | 200m: 02:05,67 (01:04,90)

4. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 02:06,03
  100m: 01:00,48 (01:00,48) | 200m: 02:06,03 (01:05,55)

5. Wenzel, Lea-Sophie 2006 SG Essen 02:06,51
  100m: 01:00,93 (01:00,93) | 200m: 02:06,51 (01:05,58)

6. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 02:06,77
  100m: 01:01,18 (01:01,18) | 200m: 02:06,77 (01:05,59)

7. Eichhorn, Stella Ricarda 2007 SG Bayer 02:07,58
  100m: 01:01,59 (01:01,59) | 200m: 02:07,58 (01:05,99)

8. Schönbrodt, Lisa 2007 SG Bergheim 02:10,24
  100m: 01:02,90 (01:02,90) | 200m: 02:10,24 (01:07,34)

9. Pronk, Hannah 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:11,48
  100m: 01:03,77 (01:03,77) | 200m: 02:11,48 (01:07,71)

10. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 02:11,98
  100m: 01:02,82 (01:02,82) | 200m: 02:11,98 (01:09,16)

11. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 02:12,53
  100m: 01:03,16 (01:03,16) | 200m: 02:12,53 (01:09,37)

12. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:13,02
  100m: 01:03,44 (01:03,44) | 200m: 02:13,02 (01:09,58)

13. Gieselmann, Emilia 2007 SC Herford 02:13,76
  100m: 01:03,62 (01:03,62) | 200m: 02:13,76 (01:10,14)

14. Benda, Leni 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:15,64 EnM
  100m: 01:04,97 (01:04,97) | 200m: 02:15,64 (01:10,67)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
15. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 02:15,66 EnM

  100m: 01:05,28 (01:05,28) | 200m: 02:15,66 (01:10,38)
16. Mäde, Maja 2007 SG Bayer 02:16,47 EnM

  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:16,47 (01:11,52)
17. Bieder, Virpi 2006 TPSK 1925 e.V. 02:17,07 EnM

  100m: 01:06,06 (01:06,06) | 200m: 02:17,07 (01:11,01)
18. Birkmann, Felicitas 2008 SG Mönchengladbach 02:17,50 EnM

  100m: 01:06,49 (01:06,49) | 200m: 02:17,50 (01:11,01)
19. Hoppe, Emily 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:20,10 EnM

  100m: 01:05,41 (01:05,41) | 200m: 02:20,10 (01:14,69)
20. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:20,12 EnM

  100m: 01:05,90 (01:05,90) | 200m: 02:20,12 (01:14,22)

nicht am Start
Lockstein, Agnes 2007 TPSK 1925 e.V.
Schneider, Emmi Liara 2008 SG Siegen

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Selimovic, Zara 2007 SG Essen 02:01,35

  100m: 00:58,69 (00:58,69) | 200m: 02:01,35 (01:02,66)
2. Dany, Rebecca 2001 TPSK 1925 e.V. 02:04,30

  100m: 01:00,80 (01:00,80) | 200m: 02:04,30 (01:03,50)
3. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 02:05,18

  100m: 00:59,18 (00:59,18) | 200m: 02:05,18 (01:06,00)
4. Ferch, Sydney Savannah 2009 SG Dortmund 02:05,51

  100m: 01:01,06 (01:01,06) | 200m: 02:05,51 (01:04,45)
5. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:05,60

  100m: 01:00,30 (01:00,30) | 200m: 02:05,60 (01:05,30)
6. Springer, Celina 2006 SG Dortmund 02:05,67

  100m: 01:00,77 (01:00,77) | 200m: 02:05,67 (01:04,90)
7. Brauneck, Sophia 2009 TV Ratingen 02:05,72

  100m: 01:01,12 (01:01,12) | 200m: 02:05,72 (01:04,60)
8. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 02:06,03

  100m: 01:00,48 (01:00,48) | 200m: 02:06,03 (01:05,55)
9. Buttler, Juliana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:06,47

  100m: 01:00,54 (01:00,54) | 200m: 02:06,47 (01:05,93)
10. Wenzel, Lea-Sophie 2006 SG Essen 02:06,51

  100m: 01:00,93 (01:00,93) | 200m: 02:06,51 (01:05,58)
11. Brune, Carolina Marie 2007 SG Bayer 02:06,77

  100m: 01:01,18 (01:01,18) | 200m: 02:06,77 (01:05,59)
12. Bechtel, Theresa 2001 SV Blau-Weiß Bochum 02:06,84

  100m: 01:01,80 (01:01,80) | 200m: 02:06,84 (01:05,04)
13. Buß, Paula 2009 SG Ruhr 02:07,07

  100m: 01:01,78 (01:01,78) | 200m: 02:07,07 (01:05,29)
14. Dolle, Victoria Katharina 2004 SG Gelsenkirchen 02:07,33

  100m: 01:00,75 (01:00,75) | 200m: 02:07,33 (01:06,58)
15. Eichhorn, Stella Ricarda 2007 SG Bayer 02:07,58

  100m: 01:01,59 (01:01,59) | 200m: 02:07,58 (01:05,99)
16. Pliska, Sarah 2010 SG Essen 02:08,19

  100m: 01:01,32 (01:01,32) | 200m: 02:08,19 (01:06,87)
17. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 02:09,82

  100m: 01:03,13 (01:03,13) | 200m: 02:09,82 (01:06,69)
18. Selimovic, Zarina 2010 SG Dortmund 02:10,16

  100m: 01:03,37 (01:03,37) | 200m: 02:10,16 (01:06,79)
19. Schönbrodt, Lisa 2007 SG Bergheim 02:10,24

  100m: 01:02,90 (01:02,90) | 200m: 02:10,24 (01:07,34)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 4

noch Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
20. Krietenbrink, Marina Maja 2010 SG Essen 02:10,38

  100m: 01:02,70 (01:02,70) | 200m: 02:10,38 (01:07,68)
21. Winter, Anni 2010 SG Essen 02:10,72

  100m: 01:02,98 (01:02,98) | 200m: 02:10,72 (01:07,74)
22. Brüning, Anna-Lena 2000 ST Bielefeld 02:11,17

  100m: 01:02,23 (01:02,23) | 200m: 02:11,17 (01:08,94)
23. Pronk, Hannah 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:11,48

  100m: 01:03,77 (01:03,77) | 200m: 02:11,48 (01:07,71)
24. Bülow, Sophie 2007 SSF Bonn 02:11,98

  100m: 01:02,82 (01:02,82) | 200m: 02:11,98 (01:09,16)
25. Kramer, Ayleen 1999 SV Hagen 1894 02:12,53

  100m: 01:03,26 (01:03,26) | 200m: 02:12,53 (01:09,27)
25. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 02:12,53

  100m: 01:03,16 (01:03,16) | 200m: 02:12,53 (01:09,37)
27. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:13,02

  100m: 01:03,44 (01:03,44) | 200m: 02:13,02 (01:09,58)
28. Gieselmann, Emilia 2007 SC Herford 02:13,76

  100m: 01:03,62 (01:03,62) | 200m: 02:13,76 (01:10,14)
29. Yepifanova, Mariia 2009 Aachener SV 06 02:14,25

  100m: 01:05,12 (01:05,12) | 200m: 02:14,25 (01:09,13)
30. Kosche, Nele 2009 SG Bayer 02:14,74

  100m: 01:04,88 (01:04,88) | 200m: 02:14,74 (01:09,86)
31. Benda, Leni 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:15,64 EnM

  100m: 01:04,97 (01:04,97) | 200m: 02:15,64 (01:10,67)
32. Hlavova, Kristyna 2007 TV Ratingen 02:15,66 EnM

  100m: 01:05,28 (01:05,28) | 200m: 02:15,66 (01:10,38)
33. Kraft, Carla 2009 SG Neuss 02:15,96

  100m: 01:04,91 (01:04,91) | 200m: 02:15,96 (01:11,05)
34. Düker, Anja 2009 SG Gelsenkirchen 02:16,12

  100m: 01:05,61 (01:05,61) | 200m: 02:16,12 (01:10,51)
35. Rudkowski, Jella 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:16,43

  100m: 01:06,90 (01:06,90) | 200m: 02:16,43 (01:09,53)
36. Mäde, Maja 2007 SG Bayer 02:16,47 EnM

  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:16,47 (01:11,52)
37. Lampen, Marlene 2009 SG Schwimmen Münster 02:16,60

  100m: 01:06,25 (01:06,25) | 200m: 02:16,60 (01:10,35)
38. Otten, Lena 2009 TV Ratingen 02:16,79

  100m: 01:07,15 (01:07,15) | 200m: 02:16,79 (01:09,64)
39. Bieder, Virpi 2006 TPSK 1925 e.V. 02:17,07 EnM

  100m: 01:06,06 (01:06,06) | 200m: 02:17,07 (01:11,01)
40. Elbe, Sarah 2009 TV Ratingen 02:17,08

  100m: 01:05,16 (01:05,16) | 200m: 02:17,08 (01:11,92)
41. Bertelt, Nele 2009 SV Steele 1911 02:17,46

  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:17,46 (01:11,88)
42. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 02:17,49

  100m: 01:05,53 (01:05,53) | 200m: 02:17,49 (01:11,96)
43. Birkmann, Felicitas 2008 SG Mönchengladbach 02:17,50 EnM

  100m: 01:06,49 (01:06,49) | 200m: 02:17,50 (01:11,01)
44. Racherbäumer, Lucie Mia 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:17,88

  100m: 01:07,23 (01:07,23) | 200m: 02:17,88 (01:10,65)
45. Balzer, Hannah 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:18,39

  100m: 01:07,22 (01:07,22) | 200m: 02:18,39 (01:11,17)
46. Volmer, Cherien 2010 SG Dortmund 02:18,93

  100m: 01:06,94 (01:06,94) | 200m: 02:18,93 (01:11,99)
47. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 02:19,09

  100m: 01:05,90 (01:05,90) | 200m: 02:19,09 (01:13,19)
48. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 02:19,70

  100m: 01:07,56 (01:07,56) | 200m: 02:19,70 (01:12,14)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 5

noch Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
49. Hoppe, Emily 2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:20,10 EnM

  100m: 01:05,41 (01:05,41) | 200m: 02:20,10 (01:14,69)
50. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:20,12 EnM

  100m: 01:05,90 (01:05,90) | 200m: 02:20,12 (01:14,22)
51. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:20,38

  100m: 01:07,44 (01:07,44) | 200m: 02:20,38 (01:12,94)
52. Brauckmann, Jana 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:20,80

  100m: 01:07,83 (01:07,83) | 200m: 02:20,80 (01:12,97)
53. Hütz, Greta 2009 SG Mönchengladbach 02:20,87

  100m: 01:09,15 (01:09,15) | 200m: 02:20,87 (01:11,72)
54. Moll, Lisa 2010 SG Mönchengladbach 02:21,08

  100m: 01:08,08 (01:08,08) | 200m: 02:21,08 (01:13,00)
55. Gassenheimer, Riccarda Alessia 2009 SG Mönchengladbach 02:21,13

  100m: 01:08,79 (01:08,79) | 200m: 02:21,13 (01:12,34)
56. Olschewski, Emma 2009 SC Herford 02:22,79 EnM

  100m: 01:07,06 (01:07,06) | 200m: 02:22,79 (01:15,73)
57. Debock, Rahel 2009 TPSK 1925 e.V. 02:23,06 EnM

  100m: 01:09,09 (01:09,09) | 200m: 02:23,06 (01:13,97)
58. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 02:24,47 EnM

  100m: 01:09,33 (01:09,33) | 200m: 02:24,47 (01:15,14)
59. Herbertz, Emma 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 02:26,57 EnM

  100m: 01:08,85 (01:08,85) | 200m: 02:26,57 (01:17,72)

nicht am Start
Hilscher, Tamina 2002 SG Siegen
Redemann, Fiona 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen


